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"Nikt jej nie zdjął z naszej inicjatywy", tak burmistrz Dawid Kopaczewski komentuje sprawę
odkrytego dzisiaj tajemniczego zniknięcia sprzed ratusza w Iławie flagi Ukrainy. 

Wcześniej na temat ekspozycji na maszcie przed siedzibą urzędu miasta narodowego
symbolu naszego wschodniego sąsiada na forum iławskiej rady przetoczyła się burzliwa
debata.

Zniknięcie flagi zauważył i odnotował dzisiaj w mediach społecznościowych jeden z radnych, Dariusz
Paczkowski.

- Tajemnicze zniknięcie ukraińskiej flagi spod
ratusza. Gdzie jest flaga? Jakieś pomysły? - zapytał.



- Wszystko wskazuje na to, że została skradziona -
odpowiedział burmistrz Dawid Kopaczewski.

Dopytywany o kwestię monitoringu, wyjaśnił, że owszem, na gmachu ratusza jest kamera, "ale nie
obejmuje ona akurat flag".

- Kamery tego nie zarejestrowały, bo one monitorują
wejścia do ratusza i plac przed - mówi portalowi
www.infoilawa.pl Dawid Kopaczewski, który przez
większość dnia był dziś poza ratuszem, a o incydencie
dowiedział się po południu.

Wiadomo na pewno, że urząd nie zlecał usunięcia z masztu ukraińskiej flagi.

- Nikt jej nie zdjął z naszej inicjatywy - informuje
burmistrz. - Zapięcie było rozwiązane, co sugeruje, że
ktoś ją po prostu zdjął.

W kontekście tajemniczego zniknięcia flagi nie sposób nie przypomnieć burzliwej debaty na ten
temat, jaka przetoczyła się na forum Rady Miejskiej w Iławie na sesji pod koniec lutego. Wówczas
mieszkaniec Iławy Leszek Nowak zażądał zdjęcia flagi Ukrainy z masztu przed ratuszem,
przekonując, że nie ma tam miejsca na symbole narodowe innych państw. Zdecydowanie sprzeciwili
się temu burmistrz Dawid Kopaczewski oraz radni Michał Młotek i Ewa Jackowska - ich zdaniem
ekspozycja flagi to wyraz solidarności z napadniętym przez Rosję sąsiadem.

Sytuacja ta przypomina też sprawę z 2020 roku, kiedy to zniszczono pomnik orła znajdujący się
na wzniesieniu stadionu miejskiego na ul. Sienkiewicza w Iławie. Ten akt także poprzedziła
publiczna dyskusja na temat pomnika, który wielu się nie podobał, nie było jednak zgody władz na
jego usunięcie.
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